.L,_HOSPITAL DE CARIDADE DE VARGEM GRANDE DO SUL

I FUNDADO EM 13 DE MAIO DE 1925
e Recouhecida du Utilidads Pablica Municipal pefo Decreto N° 112 de 12 de agosto de 1971

pala Lei N° 9,635 de 09 da malo de 1997
Raconhacida de Utifidade Publica Faderal pelo Decreto N° 73804 de 12 de marga de 1974

PRAGCA NOSSA SENHORA APARECIDA, 61 ~ FONE: (019) 3641-9300
FAX: (019) 3641-9300
13880-000 ~ VARGEM GRANDE DO SUL ~ S.P.
E-mail: hospcar@uol.com.br

PLANO DE TRABALHO

INSTITUICAO PROPONENTE

Numero do PT:

Orgao/Entidade: Mospital de Caridade de Vargem Grande doSul
CNPJ: 76.863.665/0001-30

Endereco: Praga Nossa Senhora Aparecida, 61

Municipio: Vargem Grande do Sul

Telefone: (19) 3641-9300

Emall: hospcar@uot.com.br

CPF Nome Responsdvel RG Cargo E-mail
JAIR SPOSITO GABRICHO | 16.865.008-3 PROVEDOR .com.
131,729.258-89 hospcar@uol.com.br
GESTOR DO CONVENIO:
CPF RG Nome do Gestor Cargo E-mali
FRANCISCO DE ASSIS
552.979.868-34 6.733.676-0 MASUCO MANOEL ADMINISTRADOR hospcar@uol.com.br
RECEBIMENTO DO RECURSO

Banco:do Brasil - 001 Agéncia: 27634 Conta Numero: 23.702-7

Praga de Pagamento: Vargem Grande do Sul - SP

Dectaramos que esta Conta Corrente serd exclusiva para o recebimento do recurso.

CONTEXTO DA INSTITUICAO PROPONENTE
Missdo da Instituigio:

Destina-se a pratica de heneficéncia e caridade, dispensando socorras a todos os enfermos, de Missao da Instituic@c ambos 0s sexos.
sem distingdo de nacionalidade, condic8o social ou religido e com duragdo indeterminada. Os valores da entidade so: preservar a
historia da instituicdo mantendo & credibilidade perante a sociedade; ser transparente na gestic dos recursos: praticar a humanizagéoc
na assisténcia com principio de atuacdo; respeitar os principios éticos nas relagdes profissionais e com 0s pacientes; valorizar o
compromisso social e atuar com responsabilidade social

Histdrico da Instituigio:

O HOSPITAL DE CARIDADE DE VARGEM GRANDE DO SUL, fundado em 13 de maio de 1925 & uma associacdo civil, filantrépica,
sem finalidade lucrativa, destinada & pratica de beneficéncia e caridade, que dispensa socorros a todos os enfermos, de ambos os
Sexos, 1¢éo de nacionalidade, condi¢3o sccial ou religido e com duragio indeterminada, A sua sede seencontra a Praga Nossa
Senhora Aparecida, n°. 61 - Bairro Nossa Senhora Aparecida — na cidade deVargem Grande do Sul, telefone/Fax. {18) 3641-9300,
Caixa Postal 56, e-mail: . hospcar@uol.com.br,seu foro juridico ¢ o municipio e Comarca de Vargem Grande do Sul, no Estado de Sao
Paulo. O exercicio social e financeiro coincide com o ano civil. Para realizagio dos fins a que se propfe a entidade mantém sua sede e
dependéncias em imbvel proprio, os recursos para manutencao s8ocbtidos por meio de receitas operacionais, doagdes, subvengdes,
legados, mensalidade de associados,proventos e outres donativos. E declarado de Utilidade Publica Municipal pelo Decreto n°. 112
de12/08/1971, Federal pelo Decreto n°® 73804 de 12/03/1974 e Estadual pela Lei n®. 9.835 de 09/05/1997 portadora do CNPJ n®.
72.863.665/0001-30, CNES 2081903, inscrito no CRM/SP sob o n®. 04365.Portador do CEBAS - Certificagdo de Entidades Beneficentes

de Assisténcia Social em Satde, deferidopela Portaria MS/SAES n® 581, de 17 de maio de 2021, com validade pelo periodo de 01 de
janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2023. E também portadora do Certificado de Regularidade Cadastral deEntidades ~ CRCE,
conforme n®, CRCE 0999/2012. Atualmente a entidade possui 50 {cinglienta) leitos sendo que 31 (trinta e um) sBo destinados ao SUS ~
Sisterna Unico de Satde. Em 2021 foram interados peio SUS - Sistema Unico de Salde 2.045 pacientes, uma média de 170 pacientes
mes. Os pacientes-dia SUS corresponderam a 81,83% das internagbes. A entidade tem hoje tem 140 (cento e quarenta) funciongrios e
mais 03 (trés) aprendizes. O Corpo Clinico conta com 26 (vinte e seis) profissionais liberais autdnomos sem nenhum vinculo
empregaticio com a entidade nas seguintes especialidades: Clinica Médica; Clinica Cirirgica;Clinica Obstétrica: Ginecologia; Pediatria;
Oftaimologia: Urologia; Ortopedia e Traumatologia;Cardiologia Clinica; Ar iologia; Radiologia: Uit grafia; Otorrinolaringologia;
Reumatologia eVascular, A populagio do municipio segundo a Fundagio SEADE é de 41,684 (quarenta @ um mil, seiscentos e oitenta -
quatro ) habitantes. O percentual da populagdc que depende do SUS & de 71,50%, enquanto que a populagdo que depende de Satde! .
Suplementar é 28,50%. i T g
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et R ido de Publica Municipal pelo Decreto N° 112 de 12 de agosto de 1971
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’ 25834 PRACA NOSSA SENHORA APARECIDA, 61 — FONE: {019) 3641-9300
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13880-000 ~ VARGEM GRANDE DO SUL - S.P.
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Objeto: CUSTEIO - PAGAMENTO DE PESSOAL E AQUISICAO DE MATERIAIS HOSPITALARES

Descrig@o do Objeto: Aparte fi iro adicional, para impl G0 e astr ¢éo do Prog Mais S Casas, nos
termos do Artigo 6° da L.ei n® 17.481/2021, do Artigo 16 do Dacreto n° 86.374/2021 e artigo 2° da Resolugéo S8 192 /2021.

Objetivo: Os recursos financeiros recebidos, serdo aplicados em cujsteio isto é:
PAGAMENTC DE PESSOAL CLT -> R$4,967.02 = 2450%
02 (duas) Farmaceuticas com a carga hordria de 42h seranais por funciondria e aquisicio de materiais hospitalares.

MATERIAIS HOSPITALARES ->» RS 15.305,00 = 75,50%

MATERIAIS HOSPITALARES QUANTIDADES VALCRES (R$)
Luvas de Procedimentos — Tam P 15.000 3.450.00
Luvas de Procedimentos —~ Tam M 6.000 1.380.00
Luvas de Procedimentos — Tam G 3.000 690,00
Agulhas 40x12 15.000 1.650,00
Seringas 5mi $.000 1.620,00
Seringas 10 mi 6.000 1.860,00
Seringas 20 m! 1.850 1.111.00
Cateter Periférico n® 20 800 458,00
Cateter Periférico n® 22 1.200 912,00
Cateter Periférico n® 24 600 528,00
Equipo Macrogotas com Injetor Laterat 600 H 528,00
Mascaras Cirurgicas 5.000 ! 1.120.00
TATAL 69.350 | 46.305,00

TOTAL

R$ 20.272,02 = 100,00%

Para aquisicio dos materiais sera realizada cotaglio padréo isto €, no minimo trés forecedores aqueles que oferecem meihor prego e
melhor qualidade obedecendo sempre os valores e prazos previstos neste planc de trabaiho,

Justificativa: A liberagéo desse convénio € de suma importancia para a sobrevivéncia deste hospital, visto que a situagao financeira dest
a entidade esta muito abalada e estamos encontrando enorme dificuldade para honrar nossos compromissos, © que torna mais difici
ainda as aquisicbes dos materiais e também pagamento de funcionarios.Pois essa emtidade sempre se preocupou em dar uma
assisténcia hospitalar digna a todos que necessitarem desta casa de satde, O recurso sera utilizado dentro do prazo de vigéncia para
aquisicdo dos materiais @ pagamento dos funcionarios.

Local: HOSPITAL DE CARIDADADE DE VARGEM GRANDE DO SUL CNES - 2081503
Observacdes:

METAS A SEREM ATINGIDAS

Metas Quantitativas: Manter 37 (trinta e sete) cirurgias mensais de Média Complexidade, pelo periodo de 01 (um
més.

Agbes para Alcance: Disponibilizar materiais de consumo, recursos humanos para garantit e assegurar a assisténcia dos pacientes no
pericde 01 (més) .

Situagao Atual: No ano de 2021, reafizamos em média 37 cirurgias/més

Situagéo Pretendida: Manter 37 cirurgias mensais de Média Complexidade pelo periodo de 01 (més). i

Indicador de Resultado: Total de cirurgias realizadas no periodo/Total de cirurgias pactuadas no periodo x 100
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FUNDADO EM 13 DE MAIO DE 192§
St Reconhecido de Utilidade Publica Municipal pelo Decreto N° 112 de 12 do agosto de 1871
H O de Publica & pela Lei N° 5.638 de 05 de maio de 1987
Reconhecido de Utilidade Pablica Federal peio Decreto N° 73804 de 12 de margo de 1874

St FAX: (019) 3641-9300
c 13880-000 ~ VARGEM GRANDE DO SUL - S.P.
E-mail; hospcar@uol.com.br

PRACA NOSSA SENHORA APARECIDA, 61 — FONE: (019) 3641-

. _HOSPITAL DE CARIDADE DE VARGEM GRANDE DO SUL

9300

Metas Qualitativas: Manter a Incidéncia de queda de paciente abaixo de 2%
Ages para Alcance: Disponibilizar o Nicleo de Seguranga do Paciente para o acompanhamento diério do Numero de quedas em relagiol
ac Numero de paciente-dia com avaliagao do local, causa s consequencia da queda & com apresentacao de plano de ag&o para redugéo
de guedas.
Situacéo Atual: Néio realizamos este tipo de medigao.
Situagéo Pretendida: Implantar os monitoramentos das quedas e manter a incidéncia dos paciantes menor que 2%
Indicador de Resultado: Nimero de quedas / Nimero de paciente-dia no mesmo periodo x 1,000
ETAPAS OU FASES DE EXECUGAO
N Etapa Duragdo {Dias) Descricdo
1 Cotagéo dos Materiais Trés dias Cotagéio de Materiais
2 Agquisigdo de Materiais Dois dias Aquisigéo de Matenais
3 Entrega dos Materiais Cinco dias Entrega dos Materiais
4 Pagamento de Pessoal 5% dia (il Pagamento de Pessoal
PLANO DE APLICAGAO DE RECURSOS FINANCEIROS
Ordem | Natureza Tipo Objeto Aplicagio Proponente | o Concedente %
o1 Custsio Materiais Luvas de Procedimentos - P 0.00 o 3.450,00 17.03
02 | custeio ot Luvag de: Procedimentos.: 14 000 | 0 138000 | 681
03 | Custeio Materan Luvas de Procedimentos ~ G 000 | o 69000 | 3.40
04 Custeio Materiais Agulhas 40x12 0.00 o 1.650.00 814
05 | Custeio Motadale Seringas:5mi 000 | o 162000 | 7,99
06 | Custeio st T 1y 000 | o 186000 | o018
o7 | Custeio Hiiarion s e 000 | o 111100 | 548
s e —
08 | Custeio Materials Cratutme Pracfirioo n°.20 000 | o 45600 | 225
- TRy
09 Contoio Materiais Cateter Periférico n® 22 0.00 0 912,00 450
134 4 o
io il Materiais Cateter Periférico n® 24 0.00 0 528.00 260
11 Custeio Materiais Equipo Macrogotas com Injetor Lateral 0.00 o 528,00 260
12| Custeio Mataras Mimcaras Cinumicas 000 | o 112000 | 552
13 | Custeio Fooamenin de Petsonl Farmacéuticas 000 | o 496702 |2450
TOTAL 20.272,02 100,00

1. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

N° Parcela Valor Ya Proponente | % Concedente %

Total de Desembolso

01 20.272,02 100 0,00 0 20.272,02 100

20.272,02

2. PREVISAO DE EXECUGAQ
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| FUNDADO EM 13 DE MAIO DE 1925
. de Publica pelo Decreta N° 112 de 12 de agoato de 1371
{ do Publica pola Lei N° 3,635 de 09 de maio de 1957

Recontecide de Utilidade Pablica Federal pelo Decreto N° 73804 de 12 de margo de 1674

) PRAGCA NOSSA SENHORA APARECIDA, 61 — FONE: (019) 3641-9300
siiid FAX: (019) 3641-9300

y 13880-000 —~ VARGEM GRANDE DO SUL-S.P.

E-mail: hospcar@uol.com.br

inicio: 29/12/2021
Término: 30/03/2022
3. RESPONSAVEIS PELA ELABORAGAO DESTE PLANO

CPF Nome RG Cargo E-mail

431.859.631-90 Patrica. 49.840.500-x Auxiliar de patricia_radaeli1234@hotmail.com

Radaeli Faci Departamenta de
Pessoal

552.979.868-34 Franciace de 6.733676-0 Administrador hospear@uel.com br
Assis Masuco
Manoel

DECLARAGAGC

Na gualidade de representante legal do proponente, DECLARQ, para fins de prova junto & Secretdria de Estado da Sadde, para 0s
efeitos e sob as penas da lei, que inexiste quaiquer débito em mora ou situag8o de inadimpléncia com o tesouro ou qualquer 6rgéo ou
Entidade da Administrag8o Publica. que impega a transferéncia de recursos oriundos de dotegbes consignadas nos orgamentos deste
Poder, na forma de Plano de Trabatho,

Vargem Grande do Sul, 29 de dezxembro de 2021.

Assinaturas :

Aprp\‘iia; técn

.

R
Diretor DRS X}V ~ S§#0 Jo#o da Bop Vista

Orgenador de Despesa

WKEON ROBERTO DE LIMA
Coodenadoria de Gestio Orcamentagia e Finaceira

Dr. Eduardo Ribejro
Secrers ANO

JEAN CARLO GORINCHTEYN  Secretaria de Estado da
Secretario de Estado da Sadde
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